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Finał Konkursu
Plastycznego „UŚMIECHNIJ
SIĘ”

W dniu 20 czerwca 2023 roku, w Sali Ratuszowej Urzędu Miasta w Żywcu odbył się Finał Konkursu
Plastycznego „UŚMIECHNIJ SIĘ”, w którym wzięły udział dzieci 5- i 6-letnie z przedszkoli dla których
gmina Żywiec jest organem prowadzącym. Celem Konkursu było spojrzenie na zagadnienia zdrowia
jamy ustnej w sposób dla dzieci najbardziej akceptowany, a mianowicie w formie swobodnej
wypowiedzi rysunkowej lub z wykorzystaniem innych, dowolnych technik plastycznych.

Choć to już XVIII Edycja Konkursu, emocje były bardzo duże wśród przedszkolaków, którzy w ten
piękny, słoneczny dzień, pod opieką rodziców lub wychowawców przedszkolnych przybyli do Ratusza.

Na wstępie dzieci poczęstowano napojami, a w dalszej kolejności zaproszono do zajmowania
wygodnych miejsc przy pulpitach, które zazwyczaj są miejscem pracy i obrad Radnych Miasta Żywca.

Uczestnictwo w konkursie zaznaczyły dzieci z:

Przedszkola Nr 1 w Żywcu
Przedszkola Nr 6 w Żywcu

Przedszkola Nr 8 w Żywcu
Przedszkola Nr 9 w Żywcu
Przedszkola Nr 11 w Żywcu
Przedszkola Nr 12 z ZSP Nr 1 w Żywcu Moszczanica

Laureaci WSZYSTKICH dostarczonych prac konkursowych zostali nagrodzeni. Dodatkowo, każde
Przedszkole otrzymało Dyplom uczestnictwa w Konkursie.

Nagrody oraz Dyplomy wręczał dzieciom Burmistrz Miasta Żywiec, pan Antoni Szlagor, który
jednocześnie wraz z panią doktor Urszulą Kalińską, na co dzień Kierownikiem Gabinetu Profilaktyki
Stomatologicznej dla Dzieci w Żywcu, byli Fundatorami nagród dla dzieci.

Bezpośrednio przed prezentacją multimedialną dostarczonych wcześniej prac plastycznych (termin
składania prac wyznaczony był do 12 czerwca 2023), dr Urszula Kalińska, przeprowadziła krótką
prelekcję, połączoną z pokazem filmu edukacyjnego, dotyczącą właściwych zachowań higienicznych i
żywieniowych, w kierunku zdrowia jamy ustnej u dzieci.

Zapytana o wartość działań edukacyjnych, odpowiedziała: „Rzetelna, regularna i długotrwała
edukacja zdrowotna, połączona z profilaktyką stomatologiczną jest bardzo ważna i wpływa na jakość
życia. Jeżeli dzieci, już od najmłodszych lat będą miały odpowiednio wdrażaną wiedzę na temat
prawidłowej higieny jamy ustnej i jej roli w utrzymaniu dobrostanu zdrowotnego, realizacja działań
profilaktycznych będzie przebiegać w bardziej efektywny sposób, a kondycja zdrowia jamy ustnej w
kolejnych latach życia będzie zadowalająca”.
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Pani doktor skierowała jednocześnie podziękowania dla:

Pana Burmistrza, za empatię do dzieci i otwartość na problematykę zdrowia jamy ustnej u
najmłodszych Żywczaków,

Pani Jolanty Gruszki - Kierownika Wydziału Spraw Społecznych Promocji i Współpracy Partnerskiej
Urzędu Miasta i Pani Janiny Czul, Kierownika Miejskiego Zarządu Szkół i Przedszkoli w Żywcu, za
wsparcie i nieocenioną pomoc w trakcie organizacji Konkursu, przebiegu Finału Imprezy oraz
wręczania nagród.

Wystawa aktualnych prac konkursowych będzie do obejrzenia w nowym roku szkolnym 2023/24, w
Gabinecie Profilaktyki Stomatologicznej dla Dzieci, który ma siedzibę w Szkole Podstawowej Nr 5 w
Żywcu. Prezentację multimedialną prac konkursowych przygotowała i opracowała dr Urszula
Kalińska.                                                           
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